
«Колыванский Вестник» № 70 от   11. 12.2024г. Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 70  11.12.2024 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 70 от   11. 12.2024г. Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Председатель  
Совета депутатов 

Колыванского района 
Новосибирской области 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
11.12.2024                                                                                  № 60                                                    р.п. Колывань 
 
О созыве внеочередной сорок шестой сессии Совета депутатов  
Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва 
  

В соответствии с частью 2 статьи 34 Регламента Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, 
утвержденного решением шестой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области № 45 от 
26.03.2021 года созвать внеочередную сорок шестую сессию Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области четвертого созыва 16.12.2024 года, в 14:00 часов в зале заседаний администрации Колыванского района (по 
адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина, 79). 

 
I. Предложить на рассмотрение внеочередной сорок шестой сессии Совета депутатов, следующие вопросы: 

 
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской  области  от 

22.12.2023 № 279 «О бюджете Колыванского района Новосибирской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 
года» (с изменением от 16.01.2024 № 284, от 29.02.2024 № 286, с изменением от 24.04.2024 № 301, с изменением от 
19.06.2024 № 307, с изменением от 26.07.2024 № 321, от 06.09.2024 № 327, с изменением от 27.09.2024 № 337, от 
26.11.2024 № 340); 

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Колыванского района Новосибирской области  от 
03.07.2018 № 175 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, 
действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Колыванского 
района  Новосибирской области»; 

3. Об утверждении Порядка, целей и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия  для осуществления 
стимулирования в виде поощрения участников профилактики и тушения ландшафтных пожаров на территории 
Новосибирской области. 

4. Информация об итогах уборки урожая в Колыванском районе Новосибирской области в 2024 г. и планах 
на 2025 год. 

 
II.  Пригласить на сессию глав МО, председателей Советов депутатов сельских поселений, руководителей 

учреждений, предприятий, организаций Колыванского района Новосибирской области. 

 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Колыванского района 
Новосибирской области                                  __________И.М. Вепрева  

 
 



«Колыванский Вестник» № 70 от   11. 12.2024г. Страница 3 
 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.12.2024 № 654/77-а 

 
Об условиях приватизации муниципального унитарного 

предприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» 
 

             В   целях  обеспечения  реализации  Федерального закона от 27.12.2019  №  485-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  
Федеральный  закон  «О  государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» 
в части реорганизации или ликвидации до 1 января 2025 года государственных и муниципальных унитарных предприятий, которые 
осуществляют деятельность на товарных рынках в Российской Федерации, находящиеся в условиях конкуренции»,  в соответствии с 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 
08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 29.02.2024 № 293 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
Колыванского района Новосибирской области на 2024-2025 год», Решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области от 27.02.2018 № 144 «Об утверждении  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся  в муниципальной 
собственности Колыванского района», руководствуясь Уставом Колыванского муниципального района Новосибирской области, 
администрация Колыванского района Новосибирской области 
             
             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие Колыванского района Новосибирской области 
«Автосервис» расположенное по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Мира, 2, путем 
преобразования (реорганизации) муниципального унитарного предприятия Колыванского района Новосибирской области 
«Автосервис» (далее - МУП «Автосервис») в общество с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП». 

2. В связи с тем, что МУП «Автосервис» удовлетворяет критериям, установленным в абзаце 3 пункта 2 статьи 13 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», определить 
способ приватизации МУП «Автосервис»: преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью. 

2.1. Определить в отношении создаваемого общества с ограниченной ответственностью: 
2.1.1. Полное фирменное наименование: общество с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП». 
2.1.2. Сокращенное фирменное наименование: ООО «Колыванское АТП». 
2.1.3. Место нахождения: Российская Федерация, 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, 

ул. Мира, 2. 
3. Утвердить: 
3.1. Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия 

Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», согласно приложению № 1. 
3.2. Перечень имущества, не подлежащего приватизации в составе имущественного комплекса муниципального 

унитарного предприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», согласно приложению № 2. 
3.3. Перечень обременений (ограничений) имущества муниципального унитарного предприятия Колыванского района 

Новосибирской области «Автосервис», согласно приложению № 3. 
3.4. Расчет балансовой стоимости, подлежащих приватизации активов муниципального унитарного предприятия 

Колыванского района Новосибирской области «Автосервис», согласно приложению № 4. 
3.5. Устав общества с ограниченной ответственностью «Автосервис», согласно приложению № 5. 
3.6. Передаточный акт имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Колыванского района 

Новосибирской области «Автосервис», согласно приложению № 6. 
4. Определить размер уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП» (далее 

именуемое - ООО «Колыванское АТП»): 54 330 226 (пятьдесят четыре миллиона триста тридцать тысяч двести двадцать шесть) 
рублей 00 копеек, состоящий из одной доли номинальной стоимостью 54 330 226 (пятьдесят четыре миллиона триста тридцать тысяч 
двести двадцать шесть) рублей 00 копеек, что составляет 100% уставного капитала ООО «Колыванское АТП». 



«Колыванский Вестник» № 70 от   11. 12.2024г. Страница 4 
 

5. Право собственности на долю ООО «Колыванское АТП», номинальной стоимостью 54 330 226 (пятьдесят четыре 
миллиона триста тридцать тысяч двести двадцать шесть) рублей 00 копеек, что составляет 100% уставного капитала ООО 
«Колыванское АТП», возникает у единственного участника ООО «Колыванское АТП» - муниципального образования Колыванский 
район Новосибирской области, в лице Администрации Колыванского района Новосибирской области, на дату государственной 
регистрации ООО «Колыванское АТП». 

6. До первого собрания участников ООО «Колыванское АТП»: 
6.1. Назначить директором ООО «Колыванское АТП» - Румынского Сергея Анатольевича, директора МУП Колыванского 

района Новосибирской области «Автосервис». 
6.2. В связи с тем, что уставом ООО «Колыванское АТП» не предусмотрено образование совета директоров 

(наблюдательного совета) и назначение ревизора, то на основании пункта 6 статьи 37 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» не определять количественный состав совета директоров 
(наблюдательного совета) ООО «Колыванское АТП», не назначать членов совета директоров (наблюдательного совета) ООО 
«Колыванское АТП» и его председателя, не назначать ревизора ООО «Колыванское АТП». 

7. Директору ООО «Колыванское АТП» Румынскому Сергею Анатольевичу: 
7.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией ООО «Колыванское АТП». 
7.2. В 3-х дневный срок с момента получения документов, подтверждающих государственную регистрацию ООО 

«Колыванское АТП»: 
7.2.1. Подписать передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП Колыванского района 

«Автосервис» (далее - передаточный акт) на основании и в соответствии с условиями приватизации МУП Колыванского района 
«Автосервис», указанными выше. 

7.2.2. Предоставить в администрацию Колыванского района Новосибирской области: 

- документ, подтверждающий факт внесения записи в ЕГРЮЛ с отметкой налогового органа о создании юридического лица 
(ООО «Колыванское АТП») путем реорганизации в форме преобразования; 

- документ, подтверждающий факт внесения записи в ЕГРЮЛ с отметкой налогового органа о прекращении деятельности 
юридического лица (МУП Колыванского района «Автосервис») путем реорганизации в форме преобразования; 

- устав ООО «Колыванское АТП» с отметкой налогового органа; 

- экземпляр передаточного акта: подлинник. 
7.3. В месячный срок с момента государственной регистрации ООО «Колыванское АТП»: 
7.3.1. Предоставить в администрацию Колыванского района Новосибирской области документы, необходимые для 

внесения в установленном порядке изменений в реестр муниципального имущества Колыванского района Новосибирской области. 
7.3.2. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности 

на недвижимое имущество, переданное ООО «Колыванское АТП». 
7.4. С даты государственной регистрации ООО «Колыванское АТП» обеспечить ведение и хранение списка участников 

ООО «Колыванское АТП», с указанием сведений о каждом участнике ООО «Колыванское АТП», размере его доли в уставном капитале 
ООО «Колыванское АТП» и ее оплате, а также о размере долей, принадлежащих ООО «Колыванское АТП», датах их перехода к ООО 
«Колыванское АТП» или приобретения ООО «Колыванское АТП». 

7.5. Осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные с преобразованием МУП «Автосервис» в ООО 
«Колыванское АТП». 

7.6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Колыванского района Новосибирской области 
(Шамшундинов А.Г.) в установленном порядке внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Колыванского 
района Новосибирской области. 
            8. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования. 
            9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
            Глава Колыванского района                                                                    
            Новосибирской области                                                                                                                        Е.Г. Артюхов 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 70 от   11. 12.2024г. Страница 5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.12.2024 № 658 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.11.2020 № 768-а 
 

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Колыванского района Новосибирской области в 
соответствие с действующим законодательством, в связи со структурными изменениями Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

 
ПОСТАНОВЛЕТ: 
 
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского района Новосибирской 

области, их формировании и реализации, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 27.11.2020 № 768-а «Об утверждении Порядков принятия решений о разработке муниципальных программ Колыванского 
района Новосибирской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» (далее – Порядок) следующие 
изменения: 

1.1.  По всему тексту Порядка слова «Отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области» заменить словами «Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области»; 

1.2. Подпункт 5.1. пункта 5 Порядка изложить в новой редакции: 
«5.1. Муниципальные программы (проекты муниципальных программ, проекты изменений муниципальных программ), 

предлагаемые к финансированию с очередного финансового года, предоставляются до 1 октября текущего финансового года в 
Управление финансовой работы, экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской 
области.». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области           Е.Г. Артюхов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 70 от   11. 12.2024г. Страница 6 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Распоряжение Председателя Совета депутатов  Колыванского района Новосибирской области от 11.12.2024 № 60  
« О созыве внеочередной сорок шестой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 06.12.2024 № 654/77-а «Об условиях 
приватизации муниципального унитарногопредприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис»…………стр.3; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 09.12.2024 № 658 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.11.2020 № 768-а»………………………….стр.5; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 11.12.2024 г. 
 
  


